



### صور تجلسه پژوهشی

جلسه شورای پژوهشی مرکز تحقیقات بهداشت باروری و مشاوره در مامایی روز یکشنبه ۹۷/۴/۳۱ ساعت ۱۲،۲۰ تشکیل و موضوعهای زیر مورد بررسی قرار گرفت.

خانم دکتر زحمتکش در خصوص اهمیت نمونه گیری تصادفی بر اساس کدهای پستی از طریق اداره پست جایگزین مراکز بهداشتی - درمانی جهت تعمیم نتایج به شهر یا شهرستان توضیحات کاملی ارائه کردند.

خانم طاطاری در خصوص ارسال آخرین صفحه پروپوزال امضاء شده اصل توسط استاد محترم راهنما به معاونت تحقیقات و فن آوری به همراه upload فایل word و pdf در سامانه پژوهشیار (نمایش مستندات) تاکید فرمودند.

طرح پژوهشی پیشنهادی پایان نامه ای خانم فاطمه بینات با عنوان " بررسی تاثیر آموزش تنظیم هیجان بر ترس از زایمان زنان باردار شکم اول گرگان، ۱۳۹۷". با جمع هزینه ۴۷،۹۹۴،۰۰۰ ریال مطرح و پیشنهادات داوران به شرح ذیل است. و مقرر شد بعد از انجام اصلاحات و تایید داور نهایی جهت ارسال به معاونت تحقیقات و فن آوری اقدام گردد.

### داور اول

پاراگراف ۷ که در مورد خودکارآمدی و انتخاب روش زایمان است، ربطی به این مطالعه ندارد.

برخی متغیرها مثل ترس از زایمان و سن همسر و... تعریف ناقص شده.

ابزار به پیوست آمده است ولی باید در داخل پروپوزال نحوه استفاده و نمره گذاری دقیقاً ذکر شود.

در ملاحظات اخلاقی ۱۲ مورد ذکر شده است.

در مورد محدودیتهای مطالعه توضیحات کافی داده نشده است.

هزینه مسافرت زیاد برآورد شده است.

### داور دوم

روش جستجو از نظر پایگاههای مورد استفاده محدود بوده است. توصیه می شود مهم ترین پایگاه های علمی قابل دستیابی از طریق سایت دانشگاه مورد بررسی قرار گیرند.



تاریخ:  
شماره:  
پیوست:

در مورد محدودیت‌های مطالعه بهتر است پیش بینی شود .  
زمانبندی مراحل اجرای واضح نیست.

#### داور سوم

چرا برای واژه بررسی از معادل انگلیسی Investigation استفاده کرده اید؟ واژه Study مناسب تر نیست؟ به جای واژه Education بهتر است از Training استفاده شود. عنوان انگلیسی نیاز به ویرایش دارد.

با توجه به اینکه در بیان مساله و بررسی متون به هیچ مطالعه ای مبنی بر تاثیر آموزش تنظیم هیجان در کاهش ترس از زایمان زنان باردار اشاره نشده است، رفرنس جمله: "آموزش تنظیم هیجان به زنان باردار می تواند موجب کاهش ترس از زایمان شود و مادران روش مناسب زایمان را انتخاب کنند" کدامست و اگر رفرنسی وجود دارد، ضرورت مطالعه شما چیست؟

در بررسی متون برخی منابع مرتبط نیست.

جدول متغیرها کامل نیست.

با توجه به اینکه پیگیری ندارید، و سن بارداری آزمودنی ها در ابتدای مطالعه ۱۴ تا ۲۰ هفته می باشد، پس از ۸ هفته مداخله (هفته های ۲۲ تا ۲۸ بارداری) تا زمان زایمان چه برنامه ای دارید؟ "انتظار ۳۰ واحد کاهش میزان ترس از زایمان در نتیجه آزمون" یعنی چه؟ از مقاله ای که رفرنس دادید "بررسی عوامل مختلف ترس در زایمان طبیعی...." چگونه در برآورد حجم نمونه استفاده کرده اید؟ دقیق مشخص نشده است که پس از شکل گرفتن دو گروه ۱۰ نفره اول مداخله را شروع خواهند کرد یا در ابتدا همه گروهها مشخص شده بعدا همزمان/به ترتیب مداخله انجام خواهد شد؟

روایی و پایایی ابزار مشخص نیست. تفسیر پرسشنامه ترس از زایمان چگونه است؟ نمره بالاتر از ۲۸ نشان دهنده چه شدت از ترس است؟ این افراد با این نمره واقعا ترس دارند؟

در مراحل اجرا زمان بندی ندارد.

در عنوان مطالعه، زمان، مکان و جامعه مورد مطالعه مشخص است. عنوان انگلیسی نیاز به ویرایش دارد. ضرورت مطالعه به خوبی تبیین نشده است. سوالات و فرضیات مطابق اهداف طرح نوشته شده است. جدول متغیرها کامل نیست. نحوه شروع مداخله مشخص نیست. مشخصات روانسنجی ابزار ذکر نشده است. محدودیت های احتمالی مطرح نشده اند. برخی منابع کامل نیستند. برخی منابع در متن نیستند.



## داور چهارم

در مطالعات اشاره شده زمان و مکان انجام مطالعه بیان نشده است بهتر است قید شود.

در قسمت نوع مطالعه با توجه به اهداف مشخص می شود که مطالعه کارآزمایی بالینی با رویکرد توصیفی - تحلیلی است.

۱- نقش متغیرهای دموگرافیک نوشته نشده است. ۲- متغیر وابسته مشخص نیست؟ ۳- وضعیت درآمد خانواده کیفی رتبه ای نوشته شده اما نحوه اندازه گیری توامن که فاصله ای است نوشته شده است!!؟ ۴- منظور از گزینه ای چیست؟ تمام طبقات متغیر نوشته شود. ۵- تعریف علمی عملی، نحوه اندازه گیری و مقیاس اندازه گیری به صورت جایجا نوشته شده است اصلاح شود.

۱- از آنجاییکه که در شهر گرگان ۶ مرکز بهداشتی درمانی وجود دارد محقق می بایست مراکز موردنظر خود را مشخص کند و اگر تعداد مراکز موردنظر محقق بیش از یک مرکز باشد نگاه تعداد حجم نمونه انتخابی از هر کدام از مراکز نیز تعیین شود. ۲- توان آزمون ۸۰ در صد در نظر گرفته شده است در توزیع نرمال نیز سطح زیر نمودار ۸۰ درصد برابر است با ۸۴٪ اما در فرمول حجم نمونه ۱،۲۸ در نظر گرفته شده است. بنابراین یا توان ۹۰ درصد قید شود یا حجم نمونه اصلاح شود.

تنها به ابزار جمع اوری داده ها بیان شده است اما در مورد روش جمع اوری داده ها توضیحی نوشته نشده است. محقق در مورد نحوه جمع اوری و جلسات آموزشی که در هر جلسه چند نفر و مدت زمان هر جلسه و نوبت دوم جمع اوری داده ها بعد از آموزش توضیح دهند.

اشاره ای به محدودیت های مطالعه نشده است.

جدول زمانبندی و نحوه توزیع مدت زمان انجام طرح مشخص نشده است.

۱- از آنجاییکه تعداد نمونه محقق ۶۰ نفر است و در دو مرحله نیز پرسشنامه ها پر می شوند بنابراین تعداد پرسشنامه مورد نیاز محقق ۱۲۰ برگ است چرا محقق ۲۰۰ برگ نوشته اند؟ همینطور فرم دموگرافیک لازم ۱۲۰ برگ می شود.

-منابع فارسی از منابع لاتین در داخل گروه مشخص نشده است. ۲- رفرنس ۱۲ و ۱۵ تکراری است.

### نظر مدعوین:

دلایل استفاده از آموزش تنظیم هیجان به دنبال مدل گراس جهت بررسی میزان ترس از زایمان چیست؟

تاریخ:  
شماره:  
پیوست:

بهداشت



مرکز تحقیقات بهداشت و مراقبت های مادر



مرکز تحقیقات بهداشت باروری و مشاوره در مامایی

اعضاء حاضر در جلسه:

- خانم دکتر طیبه ضیائی، سرپرست مرکز تحقیقات بهداشت باروری و مشاوره در مامایی
- خانم دکتر اسیه سادات بنی عقیل، معاون مرکز تحقیقات بهداشت باروری و مشاوره در مامایی (غایب)
- خانم دکتر الهام خوری، عضو مرکز تحقیقات بهداشت باروری و مشاوره در مامایی
- خانم دکتر نرجس سادات برقی، عضو مرکز تحقیقات بهداشت باروری و مشاوره در مامایی
- خانم کتایون جلالی آریا، عضو مرکز تحقیقات بهداشت باروری و مشاوره در مامایی (غایب)
- خانم دکتر صدیقه مقسمی، عضو مرکز تحقیقات بهداشت باروری و مشاوره در مامایی
- خانم دکتر فاطمه سیفی، عضو مرکز تحقیقات بهداشت باروری و مشاوره در مامایی (غایب)
- خانم دکتر بی بی هاجر زحمتکش، عضو مرکز تحقیقات بهداشت باروری و مشاوره در مامایی
- خانم دکتر فاطمه نقی نسب، عضو مرکز تحقیقات بهداشت باروری و مشاوره در مامایی
- خانم مهشید قنادان، کارشناس مرکز تحقیقات بهداشت باروری و مشاوره در مامایی
- خانم مهین طاطاری، نماینده محترم معاونت تحقیقات و فن آوری
- خانم لیلا اسدی، عضو پژوهشی مرکز تحقیقات بهداشت باروری و مشاوره در مامایی
- خانم مریم مرادی، عضو پژوهشی مرکز تحقیقات بهداشت باروری و مشاوره در مامایی (غایب)
- خانم سحر عرب، عضو پژوهشی مرکز تحقیقات بهداشت باروری و مشاوره در مامایی

+۹۸ ۱۷۳۲۳۵۴۹۳۶  
RHRC.goums.ac.ir  
RHRC@goums.ac.ir  
استان گلستان / گرگان  
خیابان پنجم آذر / آذر ۱  
ساختمان مراکز تحقیقاتی  
طبقه اول